

CYCLIUM NUCLEAIRE et TECHNOLOGIE

Association Loi 1901

*Siège social :
Maison de l'Entrepreneur
Impasse de l'Euze
30200 BAGNOLS SUR CEZE*

RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Exercice clos le 31.12.2013

RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2013

Monsieur le Président,

En exécution de la mission qui m'a été confiée par votre assemblée générale, je vous présente mon rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2013, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'Association CYCLIUM NUCLEAIRE et TECHNOLOGIE, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la justification de mes appréciations ;
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés sous l'autorité du Président. Il m'appartient, sur la base de mon audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I. Opinion sur les comptes annuels

J'ai effectué mon audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. J'estime que les éléments que j'ai collecté sont suffisants et appropriés pour fonder mon opinion.

Je certifie que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

II. Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L.823-9 du code de commerce relatives à la justification de mes appréciations, je vous informe que les appréciations auxquelles j'ai procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et le cas échéant sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de ma démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de mon opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III. Vérifications et informations spécifiques

J'ai également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Je n'ai pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport financier et dans les documents adressés à l'assemblée générale sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à LES ANGLÉS

Le 7 mars 2014

Philippe CELLIER

Commissaire aux comptes

CYCLIUM NUCLEAIRE et TECHNOLOGIE

Association Loi 1901

Siège social :
Maison de l'Entrepreneur
Impasse de l'Euze
30200 BAGNOLS SUR CEZE

RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Exercice clos le 31.12.2013

**RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES**

Assemblée générale d'approbation des comptes de l'exercice clos le 31.12.2013

Monsieur le Président,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisé(s) ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient selon les termes de l'art. 612-6 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions aux vues de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission

CONVENTIONS SOUMISES A L'APPROBATION DE L'ASSEMBLEE GENERALE

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention intervenue au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'assemblée générale, en application des dispositions de l'article L. 612-5 du code de commerce.

*Fait à LES ANGLÉS
Le 7 mars 2014*

*Philippe CELLIER
Commissaire aux comptes*



ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2013 (12 mois)				31/12/2012 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	9 417	5 920	3 497	1,81	6 531	8,06
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	15		15	0,01	15	0,02
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	9 432	5 920	3 512	1,82	6 546	8,08
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	30 005		30 005	15,56	12 845	15,86
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	139 800		139 800	72,50		
Valeurs mobilières de placement	1 595		1 595	0,83		
Disponibilités	17 911		17 911	9,29	61 604	76,06
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	189 311		189 311	98,18	74 449	91,92
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	198 743	5 920	192 823	100,00	80 995	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves	80 995	42,00		
Report à nouveau			1 968	2,43
Résultat de l'exercice	14 433	7,49	79 026	97,57
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	95 427	49,49	80 995	100,00
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement	56 294	29,19		
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)	56 294	29,19		
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	41 101	21,32		
Autres				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	41 101	21,32		
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	192 823	100,00	80 995	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

CYCLIUM NUCLEAIRE ET TECHNOLOGIE
COMPTE DE RÉSULTAT

page 4

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

Présenté en Euros

Edité le 27/03/2014

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
Subventions accordées par l'association	3 034	44,90	2 882	11,41	152	5,27	
Dotations aux amortissements							
Dotations aux provisions	56 294	833,12			56 294	N/S	
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées							
Autres charges	0	0,00					
Total des charges d'exploitation (I)	219 274	N/S	38 139	150,96	181 135		
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)							
CHARGES FINANCIERES:							
Dotations financières aux amortissements et provisions							
Intérêts et charges assimilées							
Différences négatives de change							
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements							
Total des charges financières (III)							
CHARGES EXCEPTIONNELLES:							
Sur opérations de gestion							
Sur opérations en capital							
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions							
Total des charges exceptionnelles (IV)							
Participation des salariés aux résultats (V)							
Impôts sur les sociétés (VI)							
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	219 274	N/S	38 139	150,96	181 135	474,93	
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	14 433	213,60	79 026	312,79	-64 593	-81,73	
TOTAL GENERAL	233 707	N/S	117 165	463,74	116 542	99,47	

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE							
PRODUITS :							
Bénévolat							
Prestations en nature							
Dons en nature							
TOTAL							
CHARGES :							
Secours en nature							
Mise à disposition gratuite de biens et services							
Personnel bénévole							
TOTAL							

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

DÉTAILLÉ

Edité le 27/03/2014

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2013 (12 mois)				31/12/2012 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	9 417	5 920	3 497	1,81	6 531	8,06
205210 SITE WEB BARCELONA	8 053		8 053	4,18	8 053	9,94
205250 CONCEPTION PLAQUETTE	1 364		1 364	0,71	1 364	1,68
280521 AMORT SITE WEB		4 556	-4 555	-2,35	-1 522	-1,87
280525 AMORT CONCEPT PLAQUETTE		1 364	-1 364	-0,70	-1 364	-1,67
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	15		15	0,01	15	0,02
261000 TITRES DE PARTICIPAT	15		15	0,01	15	0,02
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	9 432	5 920	3 512	1,82	6 546	8,08
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	30 005		30 005	15,56	12 845	15,86
411000 CONTRIBUTION ASSISES	28 000		28 000	14,52		
411002 ADHERENT	2 005		2 005	1,04	12 845	15,86
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	139 800		139 800	72,50		
468710 SUBVENTION FEDER A RECEVOIR	139 800		139 800	72,50		
Valeurs mobilières de placement	1 595		1 595	0,83		
508100 SICAV	1 595		1 595	0,83		
Disponibilités	17 911		17 911	9,29	61 604	76,06
512100 CREDIT MUTUEL	11 694		11 694	6,06	49 402	60,99
512200 CIC	6 217		6 217	3,22	12 202	15,07
Charges constatées d'avance						

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

DÉTAILLÉ

Edité le 27/03/2014

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)
--------------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
TOTAL (II)	189 311		189 311	98,18	74 449	91,92
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	198 743	5 920	192 823	100,00	80 995	100,00

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

DÉTAILLÉ

Edité le 27/03/2014

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecarts de réévaluation				
Réserves	80 995	42,00		
106820 EXCEDENTS AFFECT.	80 995	42,00		
Report à nouveau			1 968	2,43
110000 REPORT A NOUVEAU GES			1 968	2,43
Résultat de l'exercice	14 433	7,49	79 026	97,57
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	95 427	49,49	80 995	100,00
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement	56 294	29,19		
194100 FOND DEDIES SUB FEDER	56 294	29,19		
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)	56 294	29,19		
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	41 101	21,32		
401000 FOURNISSEURS	41 101	21,32		
Autres				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	41 101	21,32		
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	192 823	100,00	80 995	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens	6 757		6 757	100,00	25 047	99,14	-18 290	-73,01	
709179 ACTION BUSINESS DVPT	6 757		6 757	100,00	25 047	99,14	-18 290	-73,01	
Prestations de services					218	0,86	-218	-100,00	
706182 REPAS					218	0,86	-218	-100,00	
Montants nets produits d'expl.	6 757		6 757	100,00	25 265	100,00	-18 508	-73,25	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			223 550	N/S	88 700	351,08	134 850	152,03	
741310 SUBVENTION CCI			33 750	499,48	45 750	181,08	-12 000	-26,22	
741320 SUBVENTION FEDER			139 800	N/S	34 950	138,33	104 850	300,00	
741321 ASSISES DE DEMANTELEMENT			38 000	562,38			38 000	N/S	
741322 SUBVENTION GPEC			12 000	177,59	8 000	31,66	4 000	50,00	
Dons									
Cotisations			3 400	50,32	3 200	12,67	200	6,25	
756000 COTISATIONS DES ADHE			3 400	50,32	3 200	12,67	200	6,25	
Legs et donation									
Produits liés à des financements réglementaires									
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits									
Reprise de provisions									
Transfert de charges									
Sous-total des autres produits d'exploitation			226 950	N/S	91 900	363,74	135 050	146,95	
Total des produits d'exploitation (I)			233 707	N/S	117 165	463,74	116 542	99,47	
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat (II)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)									
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion									
Sur opérations en capital									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (IV)									
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			233 707	N/S	117 165	463,74	116 542	99,47	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT									
TOTAL GENERAL			233 707	N/S	117 165	463,74	116 542	99,47	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
CHARGES D'EXPLOITATION:							
Achats de marchandises et de matières premières							
Variation de stock marchandises et matières premières							
Autres achats non stockés	152 468	N/S	34 401	136,16	118 067	343,21	
606311 PETITES FOURNITURES			41	0,16	-41	-100,00	
606740 CONVENTION PARTENARIAT CCI	33 750	499,48	33 750	133,58		0,00	
606750 PROJET FEDER-ACTION BUSINESS	67 916	N/S	466	1,84	67 450	N/S	
606760 HEBERGEMENT DOMAINE			144	0,57	-144	-100,00	
606780 ASSISES DEMANTELEMENT	30 802	455,85			30 802	N/S	
606790 GPEC	20 000	295,99			20 000	N/S	
Services extérieurs	169	2,50	181	0,72	-12	-6,62	
616000 PRIMES D'ASSURANCES	169	2,50	181	0,72	-12	-6,62	
Autres services extérieurs	7 309	108,17	675	2,67	6 634	982,81	
622630 HONOR.COMMISSAIRE CO	2 153	31,86			2 153	N/S	
623600 COMMUNICATION	1 155	17,09			1 155	N/S	
625100 RENCONTRE AISCO	49	0,73			49	N/S	
625650 MISSIONS RECEPTIONS	1 953	28,90			1 953	N/S	
625730 RECEPTIONS	104	1,54	675	2,67	-571	-84,58	
625740 RENCONTRE SPORTIVE	1 574	23,29			1 574	N/S	
625760 SALON BIG	289	4,28			289	N/S	
627000 SERV.BANCAIRES & ASS	32	0,47			32	N/S	
Impôts, taxes et versements assimilés							
Salaires et traitements							
Charges sociales							
Autres charges de personnel							
Subventions accordées par l'association							
Dotations aux amortissements	3 034	44,90	2 882	11,41	152	5,27	
681110 DOT.AMT IMMO INCORPO	3 034	44,90	2 882	11,41	152	5,27	
Dotations aux provisions							
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	56 294	833,12			56 294	N/S	
689400 SUB A REAL SUR SUB FEDER	56 294	833,12			56 294	N/S	
Autres charges	0	0,00					
Total des charges d'exploitation (I)	219 274	N/S	38 139	150,96	181 135		
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)							
CHARGES FINANCIERES:							
Dotations financières aux amortissements et provisions							
Intérêts et charges assimilées							
Différences négatives de change							
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements							
Total des charges financières (III)							
CHARGES EXCEPTIONNELLES:							
Sur opérations de gestion							
Sur opérations en capital							
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions							
Total des charges exceptionnelles (IV)							
Participation des salariés aux résultats (V)							
Impôts sur les sociétés (VI)							
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	219 274	N/S	38 139	150,96	181 135	474,93	
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	14 433	213,60	79 026	312,79	-64 593	-81,73	
TOTAL GENERAL	233 707	N/S	117 165	463,74	116 542	99,47	

CYCLIUM NUCLEAIRE ET TECHNOLOGIE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

DÉTAILLÉ

Edité le 27/03/2014

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
-------------------------------------	---	---	-----------------------------------	---

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Bénévolat					
Prestations en nature					
Dons en nature					
TOTAL					
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Personnel bénévole					
TOTAL					